

# DZIENNIK DLA WSZYSTKICH

I ANONSOWY.

**PRZEDPŁATA:**

Numer pojedynczy kop. 3.

Wtorek 2 Lipca

**KALENDARZ:**

Ogłoszenia przyjmuje się w Kantorze Administracji Dziennika Dla Wszystkich i w Agencji Ogłoszeń Bajchman & Frenkler

W Warszawie: Na prowincyi i w Cesarstwie: Kwartal. rs. 1.05 Kwartal. rs. 1.80 Półroc. „ 2.10 Półroc. „ 3.60 Rocznie „ 4.20 Rocznie „ 7.20 Za przesłanie do domu dopłaca się kop. 5 miesięcznie.

Wschód słońca o g. 8 m. 44. Zachód słońca o g. 8 m. 23. Długość dnia g. 16 m. 88. Ubyło dnia g. — m. 8

Adres Redakcyi: Mazowiecka 11. Telefonu Redakcyi Nr. 122.

Wtorek Środa Czwartek Piątek Sobota Niedziela Poniedziałek

Św. Nawiedzenie NMP. Anatoniusza B. W. Józefa Kalasantego Cyryla i Metodego Dominiki Panny Jana z Dukli Elżbiety Kr. Wd.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcyi nie zwraca się. Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Dziennika Dla Wszystkich od 9 r. do 7 w., w Niedziele i Święta od 10 r. do 1 po południu.

## Od Redakcyi.

Przypominamy, że „Dziennik Dla Wszystkich” w bieżącym kwartale r. b. wychodzić będzie pod tą samą co dotychczas redakcją i na dotychczasowych warunkach.

Przedpłata wynosi:

W Warszawie:

rocznie . . . rs. 4 kop. 20  
półrocznie . . . rs. 2 kop. 10  
kwartalnie . . . „ 1 „ 05  
miesięcznie . . . „ — „ 35

Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie 5 kop.

Na prowincyi i w Cesarstwie:

rocznie . . . rs. 7 kop. 20  
półrocznie . . . „ 3 „ 60  
kwartalnie . . . „ 1 „ 80

wraz z opakowaniem i przesyłką pocztową.

Dla uniknięcia zwłoki w otrzymywaniu gazety, upraszamy o wczesne nadsyłanie prenumeraty, najlepiej bezpośrednio pod adresem redakcyi: ul. Mazowiecka nr. 11 w Warszawie.

## Od Administracji.

Encyklopedyi Powszechnej kieszonkowej wraz ze słownikiem wyrazów obcych w języku polskim używanych, wyszedł zeszyt XV (Pamiętniki-Pociesz) z XXXIV, XXXV, XXXVI i XXXVII tablicami rysunkowymi do tekstu. Zeszyt ten pp. prenumeratarowie miejscowi mogą odbierać w kantorze redakcyi, pp. prenumeratarom zamiejscowym jest już pocztą rozsyłany.

## Wiadomości Kościelne.

Jutro z powodu tygodniowego odpustu Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, w kościele Panny Maryi na Nowem Miście, o godzinie 9-iej rano, odprawiona zostanie arcyżona wotywa.

Jutro jako w trzecim dniu miesiąca lipca, w kościele św. Józefa Oblubieńca, kończy się nabożeństwo czerwcowe zwane.

Jutrzejszemi nieszporami, w kościele św. Kazimierza (panien Sakramentek) na Nowem Miście, rozpoczyna się całodzienna odpustowa nabożeństwo, ku czci Najświętszego Sakramentu.

## Z chwili bieżącej.

Bonapartyści z bulanzystami łącznie ochcieli znów zamącić wodę we Francyi, aby tem łatwiej zyskać dla siebie po-

żądanego polów, jakim byłoby wywyższenie się kosztem rzeczpospolitej.

Po za Paryżem nieopodal znajduje się wielka fabryka żelaza firmy „Cuile”, której wyroby — a zwłaszcza armaty, mają być tak wyborne, że mogły współzawodniczyć nieraz z działami Kruppa.

W ostatnich jednak czasach, dla braku obstatunków, dywidenda akcyonaryuszów coraz bardziej malała i rada zarządzająca postanowiła fabrykę zlikwidować i zamknąć.

Dotąd zdaje się rzecz czysto prywatna. Ale oto „Figaro” występuje z artykułem, jakoby dyrektor fabryki pomienionej, pułkownik Bange, mówiąc z reporterem gazety o przyczynach likwidacji, tak się wyraził:

„Bardzo się to prosto tłumaczy; przeszkadzamy Bismarckowi — ot i wszystko! Fabryka nasza nieraz dowiodła, że lepsza jest od fabryki Kruppa, dla tego nasza musi zniknąć. Dalej pułkownik Bange opowiadał, że wielu z zasobniejszych akcyonaryuszów fabryki Cuile są jednocześnie agentami księcia Bismarcka. Zakupiwszy znaczną ilość akcyj, nalegają oni teraz na zamknięcie i likwidację fabryki”.

„Figaro” pamiętał widocznie o trafnej uwadze z komedyi: „Obmawiaj, obmawiaj — a zawsze coś przylgnie” i dał ten artykuł, chcąc nim wstrząsnąć opinią publiczną z wszelkimi następstwami. Nie zawiódł się bynajmniej. Doszło nawet do tego, o co mu najbardziej chodziło, do wniesienia w tej sprawie interpelacji w parlamencie.

Na interpelacji tej pokładano wielkie nadzieje, myślano, że sojusz prawicy z radykalistami zdoła obalić umiarkowany gabinet.

Tym razem przecie nadzieje nie ziściły się.

Ozłonkowie gabinetu stawili się na sesyę wszyscy. Prawica i radykałiści obrzucili gabinet wszelakimi zarzutami, nie trzaskając się nawet o popieranie ich dowodami. Ale gabinet zdołał się tym napaściom oprzeć.

Minister wojny Freycinet wykazał spokojnie, że likwidacja i zwiniecie fabryki Cuile jest sprawą czysto prywatną — a dla państwa niczem nie zagrażającą, ponieważ w Paryżu istnieje jeszcze druga, lepsza nawet fabryka.

Przy głosowaniu sojuszu radykalistów z prawicą wyrażnie się uwydatnił. Radykalistów 70 głosowało łącznie z prawicą, składając tem dowód solidarnego działania z nieprzyjaciółmi rzeczpospolitej.

Większość jednakże członków izby poszła za głosem rozsądku, uznając zwiniecie fabryki za rzecz czysto prywatną, postanowiła nad sprawą tą przejść do porządku dziennego.

Jednocześnie manewrem ze strony bonapartyistów jest ogłoszenie listu, pi-

sanego do barona Mackan, wodza unii konserwatywnej we Francyi, przez ks. Wiktora Napoleona, z powodu maniestu wyborczego, przysłanego mu przez barona.

List jest następujący:

„Kochany baronie! Dzięki panu za komunikowanie mi manifestu wyborczego. Ten energiczny protest uczciwych ludzi i szczerych patriotów, te zacne żądania uszanowania narodu i jego prawa nie mogło mnie naturalnie nie wzruszyć. Niewzruszonym będąc obrońcą wyższych praw narodu, dla którego szacunek czerpię w swej historii rodzinnej, widzę teraz z radością patriotyczną, że wielka ta idea stopniowo przyjmuje się u wszystkich sumiennych ludzi, jakiegokolwiek są ich zdania, wspomnienia i nadzieje. Rzeczywiście tylko swobodne przejawienie się praw narodu jest w stanie zorganizować partję francuzką, która zjednoczy wszystkich francuzów w jednej idei przywrócenia wielkości ojczyzny.”

Wiktor Napoleon.

Ponieważ list ten, za wolą księcia został podany do wiadomości publicznej, jest to więc tylko fortel agitacyi przedwyborczej wyznawców miłości dla narodu, ażeby tem zjednać naród gwoli swoich celów.

## Kronika polityczna.

**Anglia.** W Izbie lordów na zapytanie w przedmiocie ucisku i krzywd chrześcian ormiańskich w Turcyi asyatyckiej oświadczył margr. Salisbury, że Porta zobowiązała się wprawdzie i względem Anglii i względem innych mocarstw do reform w Armenii, ale nie można w żadnej mierze na to się zgodzić, iżby Anglia miała być za niedotrzymanie zobowiązań ze strony Turcyi odpowiedzialną. Przed rokiem 1877-ym miała Anglia w Turcyi przeważny wpływ, jako wdzięczność Turcyi za wyświadczoną jej w wojnie Krymskiej usługę; w wojnie jednak rusko-tureckiej ostatniej nie ujmowała się W. Brytania za Turcyę; więc też i wpływ jej w Konstantynopolu nie jest większym nad wpływ innych mocarstw. Minister uznaje to za powinność Anglii, iżby gdzie tylko moc jej sięga starała się nieść ulgę uciskionym; mniema atoli, że doniesienia z Armenii są przesadzone. Porta co prawda wszystkiemu przeczy, lecz temu zaprzeczyć nie może, iż Armenia bardziej niż inne jej posiadłości od bezprawia cierpi i na najazdy górali jest wystawiona. Można Turcyę ganić, że się na skuteczne środki zaradoze nie zdobywa; ale też i jej słabość uwzględnić trzeba.

Minister przyrzekł złożenie dotyczącej korespondencyi.

**Hiszpania.** W Madrycie, wiadomość o podróży cesarza marokańskiego do Tangeru, wywołała niepokój.

W kortezach kilku deputowanych zwróciło uwagę ministra wojny na tę okoliczność, że cesarzowi w podróży towarzyszyć będzie bardzo znaczna siła zbrojna, gdy tymczasem twierdzą hiszpańskie na wybrzeżach marokańskich zajęte są przez słabe załogi. Minister wojny oświadczył w odpowiedzi, że zarządzi środki, które zabezpieczą posiadłości hiszpańskie od niespodziewanego napadu. Tym sposobem, hiszpanie zdają się podejrzawać sultana o nieprzyjacielskie zamiary, lubo prawdę powiadałszy, sultana prędszej mógłby się obawiać najścia hiszpanów na swoje terytorium, ponieważ ci oddawna przyznają się do zamiaru rozszerzenia swych posiadłości afrykańskich kosztem cesarstwa marokańskiego.

**Rumunia.** Urzędowy „Moniteur” ogłasza prawo finansowe na rok 1889-ty, podług którego dochody z wydatkami równoważą się zupełnie w okrągłej cyfrze 159,628,000 franków.

**Włochy.** Interpelowany w Senacie o zatarg szwajcarsko-niemiecki, odpowiedział minister Crispi, że zatarg ten wcale Włoch nie obchodzi; dodał jednak, iż należy mieć to na względzie, że teraźniejsi wychodźcy i wygnańcy nie tem są czem byli dawniej, i nie godzi się tamtych mieszać z tymi, którzy dążą do wywrotu społeczeństwa i państwa, wypierają się ojczyzny i nie uznają własności.

Od takich musi się społeczeństwo bronić.

W odpowiedzi na inną interpelację zaświadczył minister, że Menelik sultan szoański zajmie w niedługim czasie obszar terytorium, który opanować umyślił, i że poselstwo jego przybędzie do Włoch, dla złożenia hołdu królowi, a przytem może i dla pewnych umów.

**Niemcy.** Projektowana wycieczka cesarza Wilhelma wraz z małżonką do Włoch, celem rewizytowania króla Humberta nastąpić ma jesienią.

Goście włoscy zamierzają podobno zatrzymać się przez kilka dni w zamku Monza, stąd zaś nie wstępując do Rzymu, udać się do Neapolu, a stamtąd do Aten — na uroczystość ślubną następcy tronu greckiego z księżniczką Zofją pruską.

Przypuszczają ogólnie, iż ominie Rzymu w podróży cesarza Wilhelma, stoi w pewnym związku z niezadowoleniem, jakie władca Niemiec wyraził w powód, iż publicystyka niemiecka zbyt żywo i zbyt stronnie zajmowała się uroczystościami rzymskimi, towarzyszącym odsłonięciu pomnika Giordana Brunna.

\* „Nord Allgemeine Zeitung” przytacza jako zarzut najcięższy, że szwaj-









**Paryż 1 lipca. (Tel. Ag. Pól.)**

Król grecki Jerzy, przybył tu dzisiaj rano i powitany został na dworcu przez posła ruskiego w Paryżu, bar. Mohrenheima, sekretarza jeneralnego prefektury i municypalność miasta Aix-les-Bains. Król otrzymał dziś telegram od prezydenta Carnota, zapraszający go do zwiedzenia wystawy paryskiej.

**Rzym 1 lipca. (Tel. Ag. Pól.)**

Na tajnym konsystorzu dzisiaj odbytym, Papiież wygłosił allocucję, w której oświadczył, że wzniesienie pomnika Giordano'wi Bruno, jest zamachem, wymierzonym nie tylko przeciwko Papięzowi, ale także bezpośrednio przeciwko kościołowi.

**Odpowiedzi Administracyi**

**P. Sawczyńskiemu st. Krzemieniec.** Do końca roku brak jeszcze 8 r. 20 kop. Dra Kosińskiego nie ma obecnie w Warszawie.

**P. Rzepeckiemu st. Dąbrowa.** Żądany Nr. wystaliśmy, odpowiedzi zawsze zamieszczamy, tylko widocznie nie są przez sz. pana czytane.

**P. Kawoockiemu st. Niżnia Kropiwocka.** Na kwartał IV, pozostało się 30 kop.; XV seszyt Encyklopedyi wysłamy dopiero w połowie tego miesiąca.

**P. Harland st. Sosnowice.** Do końca roku brak jeszcze 8 r. 20 kop.

**Książkę do nabożeństwa wydaną przez J. W. p. t. „Zdrowaś Marya,** z przykładami, różnemi modlitwami i nowennami tak do Matki Bożkiej, jak i za dusze zmarłych, ozdobioną 12 obrazkami, nabyć można we wszystkich księgarniach i w naszej redakcyi, w ładnej oprawie za kop. 80. 000

**W ambulatoryum szpitala 5-go Ducha,** przychodzącym oborym udzielają lekarze bezpłatnej porady w następujących godzinach:

1. Od g. 9 do 11 rano codziennie w chorobach wewnętrznych.
2. Od g. 11 do 12 rano w poniedziałki, środy i piątki w chorobach gardła i krtani.
3. Od g. 12 do 1 codziennie w chorobach kobiecych.
4. Od g. 11 do 12 codziennie w chorobach chirurgicznych.

**Dla powiększenia kompletu w chórze amatorskim, przy kościele Narodzenia Najświętszej Maryi Panny na Lesznie,** poszukuje się amateerek i amatorów śpiewu kościelnego. Amatorzy obdarowani głosem, a niezający nut, mogą korzystać z wykładu takowych we wtorki i piątki, od godz. 8-jej do 10-tej wieczorem, u miejscowego organisty.

**Adwokat przysięgły Pallbin** Ulica Bracka N. 5. 1389

**Wdowiec ofycjalista, pozostający chwilowo bez zajęcia, potrzebuje wnieść zaraz opłatę szkolną za syna, ucznia klasy 1-jej, odznaczającego się moralnem sprawowaniem i celującymi postępami w naukach.**

**Nie mając na to żadnego funduszu, odnosi się przez nasze pośrednictwo o pomoc do tych wszystkich, co cudzą niedolę odczuć umieją i dobrze czynić potrafią.** Adres proszącego ul. Grzybowska Nr. 51, mieszkania Nr. 8. Wiadomość u stróża.

**ZAGADKA.**

przez A. I.

Tem się kończy, csem sądzyna;  
Osy wprost czy wspan jest dsięw-  
[czyzna.]

A właściwiej jest meżatka,  
Na tem kończy się zagadka.

Rozwiązanie Szarady, pomieszczonej w N-rze 144.

Barani-na.

**Dział finansowy, handlowy, przemysłowy i informacyjny.**

**Ceny zboża.**

— Na placu Witkowskiego dnia 1 b. m. pasznicę płacono:  
Za psrą . . . . .  
— białą . . . . . 6.00  
— wyborową . . . . .  
— ordynarną . . . . .  
Za żyto wyborowe 4.40—4.75  
— średnie . . . . .  
Za jęczmień . . . . .  
Za owies 2.85—3.00  
Za grykę . . . . .

Na stacyi Praga dr. k. Warsz.-Teresp. w dniu 1 b. m. 1899 r.  
Pszenica wyborowa 99—103 średnia 95—98, ordynaryjna

Żyto wyborowe 75—78, średnia 70—74 ordynaryjne  
Jęczmień wyb. 74—80, średni ordynaryjny

Owies wyborowy 75—78, średni 67—74 ordynaryjny 65—73  
Wyka  
Groch wyborowy 76—5 średni 8 ordynaryjny

Kasza jag. wyborowa 115—120 średnia ordynaryjna  
Gryka wyborowa 76—83, średnia ordynaryjna

**Targi zbożowe.**

Odesa, 29 czerwca. W dniu dzisiejszym placify tutaj.  
Pszenica kop. za pud.  
samodierka biala od 82 do 100  
ozima sółta . . . . . 76 . . . . . 100  
ozima czerwona. . . . . 76 . . . . . 100  
ozima besarabska . . . . . 75 . . . . . 100  
gryka . . . . . 75 . . . . . 98  
Żyto . . . . . 50 . . . . . 58  
Owies . . . . . 44 . . . . . 58  
Jęczmień . . . . . 44 . . . . . 46

Lihawa, 28-go czerwca. Pogoda: jasna.  
Na tutejszym rynku płacono za pud:  
Żyto wyżej, sięskie (z gwarancją 120 ł. hol.) — do 80 kop., lekkie — do — kop.  
Owies: biały słabo, loco 68—74 kop., wyborowy 74—77 k., lit. od 66 do 69 k., maszany (bez ości) stalej, z wagą 85 ł., 78—74 k., z wagą 90 ł.: 78—74 kop., czarny stale, czarno-pstry od 66 do 67 kop., czarny 68—70 kop.  
Jęczmień stalej, od 65 do 67 kop., wyborowy od 68 do 70 kop., pastewny 62—64 kop.

Pszenica piękna — — — , średnia — — — , licha — — — kop.  
Hreczka lekka od 78 do 79 k., z gwarancją wagi 100 ł. 86—87 kop.  
Groch 72 do 78 kop.  
Wyka — do — kop., lit. — — — kop  
Fasola biala — — — kop.  
Siemie lniane: bez sm., 120—135 k.  
Makuchy lniane — — — kop.  
Otręby pszenne 48 do 52 kop., żytnie 45—50 kop.  
Konicopie — kop.  
Lecia — — — kop.  
Dowóz w dniu 26 i 27 czerwca wynosił 98 wag. żyta, 4 wag. jęczmienia, 151 wag. owsa, 148 wag. różnych sbd.

Wrocław, 27-go czerwca. Pszenica biala 160—177 m., sółta 160—175 m.  
Żyto loco 135—146 m., na dostawę: na czerwico 150,00; czerwico-lipiec 150,00 m., wrzesień 152 m.  
Jęczmień: 118—147 m.  
Owies 140—147 m.  
Groch 125—155 m.  
Wszystko za 1,000 kg.

olej rzepakowy czerwico 61.60 m. za 100 kg.

Spirytus spokojnie, bez podatku na maj 58.50 m. i 32.70 m. za 100 litrów 100%.

Wiedeń, 27 czerwca. Pszenica: płacono: na wiosnę fl. 7 c. 25, na jesień fl. 7 c. 76.  
Żyto na wiosnę fl. 6 c. 25, na jesień fl. 6 c. 25 za 100 kg.

Berlin, 29-go czerwca. Pszenica (sółta) czerwico-lipiec 186.50 m., wrzesień-paźdz. 184.75.  
Żyto: czerwico-lipiec 149.50 m., wrzesień-paźdz. 153.75 m.  
Owies: czerwico 149.25 m. za tong. Olej rzepiowy maj-paźdz. 56.70 m., wrzesień paźdz. 57.20 m.

Nowy-York, 28-go czerwca. Pszenica: czerwona ozima loco 88 1/2 c., czerwico 86 1/2 c., lipiec 86 1/2 c.  
Kukurydza 43 c., mąka 3 d. 25 c. za buszel.

**Okowita:**

„Rektyfikacja warszawska“ płaci w tygodniu bieżącym za wiadro 100° obowity z akcyzą 10.35 rs.

Cena okowity z dnia 28 czerwca.  
Hurt. skl. wiadr. 838<sup>1</sup>—841<sup>1</sup> 273—274  
Pojed. szynk. w. 851<sup>1</sup>—854<sup>1</sup> 277—278  
2% z dod.

78% z akcyzą po 9 1/2%  
Stosunek garnca do wiadra 100—307 1/2.

Hamburg, 29 czerwca. Spirytus spokoj. dostawano za hektolitr własnie z beczką kontraktową na czerwico-lipiec 21 1/2 m., lipiec-sierpień 21 3/4 m., sierpień-wrzes. 22 1/4 m.

**Kurs Gieldy Warszawskiej**

z dnia 1 b. m. 1899 r.

Table with 3 columns: Wokals, żądano plac, and values for various locations like Berlin, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg.

**Papiry Państwowe.**

Table with 3 columns: Listy Likwid. Król. Pois. duze, male, and values for various sizes and types of paper.

Table with 3 columns: Listy Zast. Ziemski, male, and values for various sizes and types of bonds.

Table with 3 columns: Listy Zast. m. Warszawy, seryi, and values for various sizes and types of bonds.

Table with 3 columns: Oblig. m. Warszawy, male, and values for various sizes and types of bonds.

Table with 3 columns: Listów Zastawnych nowych, m. Warszawy, and values for various sizes and types of bonds.

Table with 3 columns: Złwicy, 31.7, and other financial data related to banknotes and exchange rates.

**WYKAZ DEPEZ**

otrzymanych przez warszawską centralną stacyę telegraficzną a nie doręczonych adresantom z powodu złych adresów.

Table with 2 columns: Zkąd and Komu, listing various recipients and their addresses for telegrams.

**WYKAZ LISTÓW**

nie doręczonych adresatom i nie wysłanych z Warszawy.

A) Listy zamknięte adresowane do Warszawy: P. Skórski miejsc., Honorata Rostok m., Neumark m., Antonina Osharkowska m., Weintraub m., Teresa Hryniewiecka z Petersburga, Michalina Ostromecka z Wiednia, Domagalska z Krasnego Siola, Natalia Tyrke stem. nieoz., Ilia Naumow z Odesy, Emilia Sobocinska z Grójca, Adolf Trapp wag. poczt., B. Heppner z Krakowa, Rodwan z Białobrzagów, Sigmund Ceptowska, Hr. Ludwik zwrotny z Wiednia, Testetios z Wiednia, Aleksander Szewnia st. nieoz., Jan Biedrzycki z Buska, Leonard Rybińska z Berlina.

b) Listy otwarte: T. Sz. Limon z Rożan, Helcsar st. nieoz. Franciszek Tardowski z Drohyczyna, Froim Szenkop z Moskwy, Mosszko Szereszajn, sz. niw., A. N. Goldberg z Berlina, Aron Kats z Frampola.

c) Przesyłki banderolowe: M. Mamroth z Petersburga, M. Mamroth st. niw., E. Waśkiewicz ze Stopnicy, Jan Dźwigalski miejsc., Janson z Rygi. B) Niewyprawione z Warszawy. a) Listy zamknięte: Zkasz Kaczorowski w Turku, Gawriił Antonow w Sudogru, Iwana Wołozanskiij w Staroj, Stanielawie Janickiej w Łodzi, Mańce Forsstater w Lublinie, Łoziański m. niw. b) Listy otwarte: Franciszek Szejnanski niw., Abram Klimowicz niw., Pinkus Zilberstet niw., Wójt gminy nieoz., G. I. Ginter w Siedl. cach, Lejba Klingbail w Kutnie, D. Gordon w Prusach w Łykwie, Wolf Grosman Natsielak, Mosszak Rozenber Maków, Marks Kohanowicz Grodno. c) Przesyłki banderolowe: I. Kamion niw., Mosszek Waszędobyiski niw., Grodziański w Radomin, Emilja Kredyoka w Sosnowicach, Abraham Pioroko w Grajewie, Strupesewski w Zambrowie.

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych  
od dnia 15 maja 1889 r.

	Odechodzą i przychodzą godziny i minuty	
<b>Warszawsko-Wiedeńska.</b>		
Pospieszny 8 klasy . . .	6— r.	10 20 w.
Osobowy 8 klasy . . .	10 45 r.	6 45 w.
Osob.-miej. 3 kl. do Piotrk. (Powyższe pociągi łączą się z drogą Łódzka).	5 20 p.p.	11 05 r.
Kurierski 2 klasy . . .	9 20 w.	6 10 w.
Spacerowy do Skierniewic	9 30 w.	11 00 w.
<b>Warszawsko-Bydgoska.</b>		
Kurierski 2 klasy . . .	3 15 p.p.	2 20 p.p.
Osobowy 8 klasy . . .	7 05 r.	9 40 w.
Os.-miej. 3 kl. do Kutna	6 30 w.	8 35 r.
<b>Warszawsko-Terespolska.</b>		
Osobowy . . . . .	8 15 r.	7 48 w.
Pocztowy . . . . .	8 45 p.p.	1 49 p.p.
Towarowo-osob. 3 klasy	10 — w.	8 18 r.
Osobowo-towarowy . . .	5 30 p.p.	9 28 r.
Spacerowy do Mrozów . .	9 30 w.	9 59 w.
<b>Warszawsko-Petersburska.</b>		
Pocztowy 8 kl. do Wilna, 2 kl. do Petersburga	10 18 r.	7 03 w.
Osobowy 8 klasy . . .	11 23 w.	6 38 r.
Osobowy do Białegostoku	5 08 p.p.	9 03 r.
<b>Nadwiślańska do Kowin.</b>		
Osobowy . . . . .	8 — w.	8 05 r.
Osobowy do Lublina . . .	6 45 r.	11 05 w.
(Powyższe pociągi łączą się z koleją Iwlingrodzko-Dąbrowską)		
Pocztowy . . . . .	3 30 p.p.	2 15 p.p.
<b>Nadwiślańska do Mławy.</b>		
Pocztowy . . . . .	8 55 w.	11 18 r.
Osobowy . . . . .	9 — r.	8 22 w.
Osob.-towar. do Nowogrodzkiej	4 15 p.p.	9 21 r.
Obwodowa z Dr. Wied.		
Osobowy . . . . .	7 05 p.p.	8 55 p.p.
Osobowy . . . . .	2 50 p.p.	2 57 p.p.
<b>Obwodowa z Dr. Teresp.</b>		
Osobowy . . . . .	2 14 p.p.	8 30 p.p.
Osobowy . . . . .	8 12 w.	7 45 r.

# Cyrk Francuzki

**Houcke & Gaberel.**  
(DOLINA SZWAJCARSKA).  
Nowość atrakcyjna!!!  
Tylko kilka gościnnych występów  
karawany  
**Dahomejskich Amazonek**  
z nad złotego wybrzeża wyższej Gwiny  
w zachodniej Afryce, składającej się z 19  
osób pod impresją pana Horda z za-  
chodnich Indyi.  
Niezależnie od przedstawień w cyrku  
wieczorem, karawanę można oglą-  
dać cały dzień w ogrodzie doliny Szwaj-  
carskiej.

## OGŁOSZENIA.

### WARSZAWSKIE Akcyjne Towarzystwo Pożyczkowe

Zawiadamia, że w dniu 10 (22) lipca r. b. i dni następnych o godz. 9 rano w sali licytacyjnej przy Placu Wareckim Nr. 2, odbywać się będzie licytacja na sprzedaż ruchomości zastawionych w Kantorze Głównym przy Placu Wareckim oraz w Filii i Leszno—a we właściwym czasie nieprolongowanych. Towary lokalne i odzież sprzedawane będą wyłączenie w dniu 26 lipca r. b. w piątek. Podczas licytacji prolongata zastawów podlegających sprzedaży bezwarunkowo przyjmowaną nie będzie—a dopóki zastaw sprzedany nie zostanie, wykupionym być może. Wykaz numerów zastawów nalezających sprzedaży ogłoszony zostanie w „Gazecie Policyjnej“ i w „Kurierze Porannym“ w początkach lipca. Dla uniknięcia natłoku i zwłoki przed samą licytacją—interesanci proszeni są o wcześnie dopełnienie prolongaty. Przyjmowanie zastawów nowych podczas licytacji odbywać się będzie bez przerwy. 1880

## ZAKŁAD

### Galanteryjno-Lakierniczy i Malarsko-Kaligraficzny

#### KAZIMIERZA BUBLEWICZA

dawniej Elekteralna Nr. 23,  
Obecnie Krak.-Przedmieście Nr. 12,  
wprost Kościoła św. Krzyża.

Wykonuje napisy na Szkle, Metalu, Murze,  
Lakieruje drzwi, okna, wystawy sklepowe,  
Naśladuje wszelkiego rodzaju drzewo, mar-  
mury, po cenach umiarkowanych. 899

W dniu 27 czerwca (9 lipca) r. b. o go-  
dzinie 10 z rana, w Sądzie Okręgowym War-  
szawskim Wydziale 4-tym odbędzie się prze-  
daż w drodze działów nieruchomości w War-  
szawie przy ul. Aleksandrya pod Nr. 2771/15  
położonej, do spadku po **Janie i Antell  
Schaenenbach** małżonków należącej.  
Licytacja zaczyna się od sumy rs. 21 201  
kop. 54. Bliższą wiadomość powzięć można  
u Komisarza Sądowego Aleksandra Gawry-  
łow przy ulicy Świętojerskiej pod Nr. 18 i  
współkoresora Józefa Schaenenbach przy  
ulicy Aleksandryi pod Nr. 15 zamieszkałych.  
1197

### Pralnia Bielizny

przyjmuje wszelką bieliznę w ws-  
kres prania wchodzącą i wykonu-  
je takową z najświetniejszą elegan-  
cją po cenach jak najumiarko-  
wanszych. Róg Nowego Świat  
i Ordynackiej Nr. 14. 992

# VICHY

## WODY MINERALNE NATURALNE

Administracja w Paryżu, Boulevard  
Mohmarte Nr. 8.  
**Grande Grille.** Choroby lymfatyczne or-  
ganów trawienia, zatępy wątroby i śle-  
ziony, kamienia i t. p.  
**Hopital.** Choroby organów trawienia, ości-  
żalność żołądka, upośledzone trawienie, brak  
apetytu, bólesci żołądka.  
**Celestins.** Choroby krzyża, pęcherza, zwi-  
ru w moozu, podagry, cukrzycy (diabetes)  
wydzielania białka w moozu.  
**Hauterive.** Choroby krzyża, pęcherza,  
zwiru w moozu, dna, cukrzycy i białka.  
**Żądać należy, aby nazwisko źródła**  
**znajdowało się na kapslach.**  
Dostać można w Warszawie w aptekach P.P.  
Dra T. Heinricha N. 478, Kuoharzewskiego  
Nr. 420 Lilpota Nr. 66, Sołtykiewicza, Ed-  
warda Koope, L. Ziemińskiego, Barcza ulica  
Marszałkowska; w składzie mater. aptecz-  
nych p. W. Waligórskiego i Barszyńskiego

## ZAKŁAD ARTYSTYCZNY

Rzeźbiarski i Kamieniarski

### HENRYKA ŻYDOK

Dzika 45, w Warszawie  
posiada wielki wybór  
**POMNIKÓW**  
z marmuru, granitu i piaskowca; mu-  
ruje groby.  
Filja zakładu na Brudnie przy No-  
wym Cmentarzu. 480

## Teatry Warszawskie.

**Teatr Letni** (w ogrodzie Sa-  
skim).  
**Dziś:** „Hugonoci“ (występ gościny-  
ny panny Soffritti i p. Pizzorniego).  
**Jutro:** „Partya pikiety“ i „Oj kobie-  
ty, kobiety!“ (pierwszy raz).  
**Czwartek:** „Niema z Portici.“  
**Piątek:** „Złoty cielec“ i „Oj kobiety,  
kobiety.“  
**Sobota:** „Niema z Portici.“  
**Niedziela:** „Zręczność i przekora“ i  
„Oj kobiety, kobiety!“

**Teatr Nowy** (przy ulicy Kró-  
lewskiej).  
**Dziś:** „Wojna podczas pokoju.“  
**Jutro:** „Serce i ręka.“  
**Czwartek:** „Dom przy ulicy Urwań-  
skiej.“  
**Piątek:** „Księżniczka Trebizondy.“  
**Sobota:** „Nad przepaścią.“  
**Niedziela:** „Życie paryżkie.“

**Teatr na wyspie w Ła-  
zienkach.**  
**Niedziela:** „Gizela“ i „Wesele w Oj-  
cowie.“  
Początek przedstawień o godzinie  
9-ej wieczorem.

**Teatrzyk Wodewil,**  
(przy ul. Nowy-Świat).  
pod dyrekcją:  
Teofila Janowskiego i Marcelego Trapezy.  
**Dziś:** „Pałac i rudera.“

**Teatrzyk Alhambra.**  
(przy ul. Miodowej).  
pod dyrekcją Józefa Puchniewskiego.  
**Dziś:** „My tak zawsze.“

**Teatrzyk Eldorado.**  
(przy ul. Długiej).  
pod dyrekcją Stanisława Sarnowskiego.  
**Dziś:** „Ulana.“

Do sprzedania zaraz z powodu  
wyjazdu za przystępną cenę

## dwa konie

rósłe karciane dobrze ujeżdżone,  
małd szpakowatej. Wiadomość:  
Aleje Jerzelskie Nr. 70,  
na parterze. 1404

## Oszczędność i dogodność.

Pierwszy w Warszawie  
**Zakład reperacyjny**  
Przerabia, odświeża, reperuje, czyści,  
perze i farbuję wszelką odzież męską,  
Wasonuje i odświeża kapelusze filcowe  
męskie. Gotowa odzież męska nowa  
i używana oraz przyjmuje się obsta-  
lunki w zakresie krawiectwa, krój wy-  
robny. **Marszałkowska 143,**  
właściwy dom od Ogrodu Saskiego, na-  
przeciwko Hotelu Francuzkiego.

## BÓL GŁOWY, MIGRENE

Cierpienia nerów głowy,  
Zawroty, Uderzenia krwi do  
głowy, Ból zębów, usuwa natych-  
miastowo jednorazowe zewnętrzne uży-  
cie kropli **W. Russyana (Braz-  
sicon).** Cena flakonu 80 k., małego  
40 k., z przesyłką na prowincję o  
20 k. drożej. — **Bras icon kon-  
centrowany (Double)** rs. 1,50  
i rs. 2,50, używany przeważnie w Mi-  
grenie.  
**Hurtowa i Detaliczna sprze-  
daż Brassiconu** w Laboratorium W.  
Russyana, ulica Senatorska Nr. 10,  
obok Hersego. 10

Dla Prenumeratorów „Dziennika Dla Wszystkich“  
Cena kop. 50 w Warszawie,  
Z przesyłką na prowincję kop. 70.

WYSZŁA Z DRUKU  
powieść **Ludwika Niemojowskiego!**  
p. t.

## POCIECHA RODZINY

Cena kop. 80.

Nabyć można w Kantorze Administracji „Dziennika Dla Wszystkich“,  
Mazowiecka Nr. 11, oraz we wszystkich Księgarniach miejscowych.

# U JOZEF A KARPINSKIEGO

Advokata Przysięgłego  
pod Nr. 23 przy ulicy Nowy-Świat  
w WARSZAWIE  
nabyć można:

## I. PYTANIA PRAWNE

- Przez Dep. Cyw. Izby Sąd. Warszaw. i Dep. Kass. Rząd. Senatu  
od r. 1876—1883.
- Przez też władze od r. 1883—1885, w tych spory jurysdykcyjne  
i ukazy cyrkularne.

Cena każdego tomu rs. 1 kop. 50 nieopr., 2 rs. oprawne.

## II. SKOROWIDZE

do Ustawy Post. S. Cyw. alfabetycznie ułożone polsko-rosyjskie i rosyjsko  
polskie. Cena kop. 30.

## III. JURISPRUDENCYJA

Dep. Cyw. Iz. S. Warsz. od r. 1876—1887, to jest zeszytów XXII.  
Cena rs. 13 kop. 50 (w razie żądania częściowo).

Sklep z wodami Mineralnymi w tymże domu.

# FABRYKA

## Wód Mineralnych i Napojów Gazowych oraz Wód Owocowych

# L. DZIERZKOWSKIEGO

W WARSZAWIE

Nowy Świat Nr. 31, róg Chmielnej.

Wyrabia wszelkie wody mineralne sztuczne, według najnowszego analiz, z całą dokładnością, na wedle dystrylowanej przy pomocy ulepszonej maszyny oraz filtrów Chamberlanda systemu Pasteura.

Składy wód w następujących Aptekach:

- |   |  |
|---|--|
| 1) H. Bierthumpfel, Marszałkowska, róg Świętokrzyskiej, dawniej Lerowski.     | 7) K. Iwański, Twarda 84.                      |
| 2) W. Borowski, Przejazd Nr. 8.   | 8) Lewandowski i Heintze, Żelazna Nr. 65.      |
| 3) K. Dziechciński, apteka Dworu J. C. K. M., Krakowskie Przedmieście Nr. 59. | 9) K. Lilpop, Nowy Świat Nr. 60.               |
| 4) Gessner, Aleja Jerozolimska, róg Kruczej Nr. 27.                           | 10) A. Łopaciński, Nowe-Miasto (Freta Nr. 29). |
| 5) K. Górski, Podwałe Nr. 4.  | 11) Mrozowski, Franciszkańska 18.              |
| 6) J. Habielski, Stare Miasto 17.   | 12) Olsztyński, Marszałkowska 99.              |
|   | 13) E. Treutler, Browarna Nr. 19.              |
|   | 14) E. Treutler, Solec Nr. 80.                 |

Wysła obstalunki do Królestwa i Cesarstwa, na drugi dzień po otrzymaniu zamówienia. Ekspedycje za przekazami (Nachnahme). Przesyłka do kolei bezpłatna. W Warszawie odsyła do domów prywatnych najmniej po 10 syfonów wód Mineralnych. Syfony wydaje na podpisanie kwitu, zamówienia przyjmuje telefonem Nr. 613.

Adres dla telegramów: Dzierzkowski 31 Nowy-Świat.

5766-1247

Telef. 613. Sprzedaż na butelki i szklanki. Telef. 613.

Świętokrzyszka 5.

# MAGAZYN MEBLI i Zakład Tapicerski K. DZIEGELEWSKIEGO

poleca wielki wybór mebli stylowych i fantazyjnych oraz podług najświeższych wzorów dekoracje.

Świętokrzyszka 5.

1270

z powodu Likwidacji Interesu na rzecz Nieletniej p. W. Muszewskim urządzoną, została

## ZUPEŁNA

# WYPRZEDAŻ

## OBIĆ PAPIEROWYCH

w Magazynie przy ulicy Długiej Nr. 40 o 50% niżej od cen dotychczas praktykowanych.

WYSZEDŁ Z DRUKU

# PAMIĘTNIKI MARYI WESSLÓWNY

KRÓLEWICZOWEJ KONSTANTOWEJ SOBIESKIEJ  
spisany ze wspomnień archiwów jej rodzin.

Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa, oraz w Redakcji „Kroniki Rodzinnej” — Cena rs. 1 kop. 35.

Wydawca: Piotr Noskowski.

Druk Noskowskiego, Mazowiecka Nr. 11.

Redaktor: Henryk Perzyński.

Доволено Цензурою. — Варшава 20 Июня 1889 года.

# Fabryka i Magazyn wyrobów jubilerskich M. MANKIELEWICZA

w GMACHU TEATRU pod Filarami  
W WARSZAWIE.

Fabryka wykonywa najwytworniejsze obstalunki w zakres jubilerstwa, złotnictwa i grawerstwa wchodzące, ku czemu posiada bogaty asortyment wzorów, rysunków i modeli.

Specjalność: Albumy, Teki, Papierošnice i t. p. przedmioty srebrne i pamiątkowe z wszelkimi żądaniami Emblematami artystycznie wykończonymi, fabryka wykonywa podług własnych i powierzonych rysunków.

1322

Magazyn posiada stale na składzie bogaty wybór: Brylantów, Rubinów, Szafirów i Perel nieoprawnych, największy wybór Biżuterii brylantowej i z kolorowymi kamieniami tylko najnowsze modele. Wielki wybór Biżuterii złotej i srebrnej wytwornie wykończonych, oraz najgustowniejsze Papierošnice, Zapalniczki, Flakony do wina i perfum, Ecritoiry, Bombonierki, Ołówki, Puhary, Ramki do fotografii i t. p. przedmioty srebrne.

## GŁÓWNY SKŁAD

# Wód Mineralnych Naturalnych

przy APTECE

## Leonarda Ziemińskiego

Magistra Farmacji

w Warszawie, róg Marszałkowskiej i Królewskiej.

Zawiadamia, że co kilka tygodni otrzymuje z zagranicy z źródeł leczniczych świeże transporty Wód Mineralnych i różne produkta do kąpieli.

Załatwia spiesznie obstalunki, wysyłając takowe do domów i dworców kolejowych — biorącym w większych ilościach odstępuje się rabat.

1340

Wyszło z druku dzieło p. t.

# BADANIA Z HISTORYOZOFII

OZĘŚĆ I

## PRAWO RZĄDZĄCE DZIEJAMI LUDZKOŚĆ

przez

Tadeusza Chrzanowskiego.

s dwoma tablicami rysunkowymi podklejonymi na płótnie

Cena egzemplarza rs. 3.

Nabyć można w znaczniejszych księgarniach. Skład Główny w Giełgarni Gebethnera i Wolffa.

# OGŁOSZENIA DROBNE.

## Posady i prace.

Potrzebne są panny szolne do szycia na maszynie i w ręku. Leszno 18, mieszkania 61. 1405

Potrzebne panny podręczne i do nauki. Fabryczna 4, m. 8. Kulesza. 1407

## Kupno i Sprzedaż.

Ceny łóżek żelaznych w Centralnym Magazynie pościeli S. Wrotnowski, Czysta 2. Uściwskie 2,75, dla dorosłych 3,25, 4,50, 6, 7,50 i t. p. Maszyny z materacem metalowym dla rozpowszechnienia po 12,50. Wielki wybór łóżek dzieciennych, kolebek i wózków. 1277

Dzwany, wszelkie obicia meblowe fabryczne. Zawieram, wielki wybór. Chodniki, kołdry „najlepiej kupować” w Głównym Składzie Giełgarni. Marszałkowska 187. 29.

Blinokle, okulary w wielkim wyborze. Najlepszego gatunku, o 25% taniej w magazynie optycznym Juliana Drehera. Szpitalna 6. Niezależnym od 50 kop. Przyjmuję reperacje. 1212

Taniec sprzedam dom. Młynarska 40. 1338

„Eksiccatora” — preparatu składającego się z wyższych substancji chemicznych, nie należy zrównywać z reklamującym się gudronitem, który jest tylko zwyczajną smołą. Ritter, Królewska 39. 1179

„Kompleks” — wyrobów podług najnowszych wzorów. Wanda, Warszawa 129. Ogólna. 1026

Kupuje stare książki księgarnia. Długa 20, wprost Sobora. 1068

Posesya za rogatką Wolską, 15,000 łokci kwadratowych ogrodu, do sprzedania na przystępnych warunkach. Wiadomość: Długa 25, mieszkania 23. 1406

## Lokale.

Stolarz poszukuje mieszkania na 4 warsztaty. Adres złożony w kantorze Dziennika: „Dziennik Stolarza”. 1832

Do wynajęcia szereg sklep, 2 pokoje i kuchnia, zdane na szynk lub restaurację. Wiadomość Chłodna 55. 1370

Do wynajęcia od 14 lipca na 2 miesiące dwa pokoje, jeden umeblowany; mogą być z kuchnią, za przystępną ceną. Prosta Nr. 11, m. 24, od 4—7 po południu. 1881